
1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UNIVERZITY DNE 26. 6. 2024 

Přítomni:  
GR: doc. Drozd, prof. Komárek, prof. Pokorný, doc. Vinkler  
Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Boňková, Mgr. Michlová, Šárka Mrkvičková, Dr. Nohel 
Za Dozorčí radu: prof. Höschl 
Hosté: prof. Hampl, prof. Nešpor 
Nominovaní na Cenu GR se spoluřešiteli dle prezenční listiny.  
Omluveni: doc. Bušek, prof. Havránek, doc. Suchánek 
 
Zasedání proběhlo hybridní formou. Materiály obdržela GR předem. 

 

Program: 
1. Zahájení 
2. Cena GR 
3. Personální záležitosti 
4. Žádosti o změny u nových nebo probíhajících projektů  
5. Závěrečné zprávy  
6. Stanovení termínů příštího zasedání Oborových rad a Grantové rady  
7. Různé 

 
 

1. Zahájení 
Prof. Komárek přivítal přítomné a  informoval nominované o pravidlech prezentace.  
 

2. Cena GR 
 
Následovala prezentace nominovaných projektů, v pořadí dle čísla projektu (vzestupně).  
 
 
ČÍSLO SEKCE SKUPINA NÁZEV FAKULTA 

94322 A HE 

Komplexní studie mlecích kamenů doby 
bronzové na lokalitě Kaymakçı v západní 
Anatólii FF 

128122 A FGM 
Identifikace a dělení kompozit ve čtyřech 
jazyk: přístup založený na hlubokém učení MFF 

297521 A EK 
Poměr účetní k tržní hodnotě akcie, likvidita 
a očekávané výnosy FSV 

174121 B FYZ 
Modelování polarizace rentgenového záření 
akreujících černých děr MFF 

358121 B FYZ 
Tlakem řízené strukturní a magnetické 
transformace v intermetalikách typu 221 MFF 

359521 B CH 

Vývoj nových nástrojů fotooxidativního 
značení pro strukturní charakterizaci 
proteinů a proteinových komplexů. PřF 



2 

383821 B BIO 

Strukturální základ regulace lidského 
komplementu počas infekce africkou 
trypanosome PřF 

102121 C C3 

Zavedení ex vivo a in vivo modelů plicních 
nádorů pro hodnocení klinické hodnoty 
duálních modulátorů lékové rezistence FaF 

254422 C C1 
Dynamika mozkových mechanismů převzetí 
perspektivy u lidí 3. LF 

 
Po této části prof. Komárek poděkoval prezentujícím a v neveřejné části zasedání GR sestavila pořadí 
soutěžících. Členové GR hlasovali anonymně o pořadí nominovaných projektů.  
 

GR ustanovila toto pořadí soutěžících: 
1. RNDr. Jakub Podgorný, Ph.D. – OR B 
2. Youssif A Youssif Budagaga – OR C 
3. RNDr. Petr Král – OR B 
4. Hagen Sülzen, Ph.D. – OR B 
5. Anna Gunia – OR C, Mgr. Marek Polák, Ph.D. – OR B 
6. Mgr. Emil Svoboda – OR A 
7. Mgr. Kristýna Doležalová – OR A 
8. Mgr. Josef Bajzík – OR A 

 
Na základě požadavku zastoupení všech sekcí mezi hlavními cenami i čestnými uznáními, GR 
rozhodla, že na 3.místo postoupí Mgr. Svoboda ze sekce A a na 6. místo Mgr. Kristýna Doležalová ze 
sekce A.  
 
RNDr. Jakub Podgorný, Ph.D. – navržen na Cenu rektorky 
Youssif A Youssif Budagaga – navržen na Cenu prorektora 
Mgr. Emil Svoboda – navržen na Cenu předsedy GR 
 
RNDr. Petr Král – navržen na Čestné uznání 
Anna Gunia – navržena na Čestné uznání 
Mgr. Kristýna Doležalová – navržena na Čestné uznání 
 
Závěr GR:  Návrhy na udělení včetně pořadí podá Grantové rada univerzity paní rektorce.  
Ceny budou uděleny na slavnostním zasedání 17. 11. 2024 a propagovány ve vnitrouniverzitních 
kanálech. 
 
3. Personální záležitosti 
Grantová rada:  
Všichni členové Grantové rady pokračují ve funkci. Doc. Bušek a prof. Havránek vstupují do druhého 
funkčního období.  
 
Závěr GR: GR vzala informaci na vědomí 
 
Oborové rady:  
K 31. 8. 2024 končí 2. funkční období 8 členům OR_A, 2 další se rozhodli ukončit své členství v OR po 
prvním funkčním období.  Ve funkci vedoucího končí doc. Grygar (SP), doc. Hoksza (INF). Skupiny 
budou muset zvolit nové vedoucí.    



3 

K 31. 8. 2024 končí 2. funkční období 19 členům OR_B, 2 další se rozhodli ukončit své členství v OR po 
prvním funkčním období. Mezi končícími zpravodaji je i vedoucí skupiny GEO, doc. Jan Vilhelm a 
vedoucí skupiny MAT, doc. Miroslav Zelený.  Skupiny budou muset zvolit nové vedoucí.   Za doc. 
Vilhelma skupinou doporučen Dr. Prokop Závada.                                      

K 31. 8. 2024 končí 2. funkční období 3 členům OR_C, 1 se rozhodl ukončit své členství v OR po 
prvním funkčním období. Mezi končícími zpravodaji je i vedoucí skupiny C4, doc. Magdalena Krulová. 
Skupina C4 navrhla za nového vedoucího doc. Radochu.                                                      

Závěr GR: GR projednala materiály zaslané fakultami a jmenovala následující zpravodaje (sloupec 
„jmenovaný zpravodaj“): 

Končící zpravodaj  Jmenovaný zpravodaj 
PŘÍJMENÍ SKUPINA PŘÍJMENÍ 
Pytliková EK Slavík 
Chytilová EK Bauer 
Spurný HE Klípa 
Fiala INF Vomlelová 
Hoksza INF Škoda 
Švancara INF Bulín 
Kubiatko PP Kaňková 
Ezzeddine SP Klepal 
Grygar SP Sosna 
Lyčka TFP  Roreitner 
Posila - právo TFP Klimentová 

 
Albrechtová BIO Lhotáková 
Koukol BIO Hubka 

Pešta BIO Čedíková 
Reifová BIO Mašek 
Straka BIO Mikát 
Šťáhlavský BIO Opatová 
Tonar BIO Dvořák 
Vokřál BIO Svobodová 
Posila BIO Munclinger 
Posila  BIO Musil 
Dobeš BIO Carazo 
Havela FYZ Prchal 
Hubička FYZ Mašek 
Janeček FYZ Dobroň 
Mojzeš FYZ Praus 
Soldán FYZ Kupčo 
Zahradník FYZ Němec 
Drahota GEO Potůčková 
Netrdová GEO Jánská 
Vilhelm GEO Tomek 
Vindušková GEO Vondrák 



4 

Štěrbová CH Váňová 
Holub MAT Patáková 
Zelený MA Kalenda 

 
Bouček C1 Kalfeřt 
Sláma C1 Brtnický 
Zachoval C2 Hromádka 
Krulová C4 Dobeš z BIO 

 
GAUK zašle jmenovaným kandidátům jmenovací dopisy a informaci na fakulty. 

Jmenované členy přidá GAUK do aplikace a na webové stránky. Odchozím 
zpravodajům bude zaslán děkovný dopis. Nové vedoucí skupin GR odsouhlasí na 
říjnovém zasedání. 

 
4. Žádosti o změny (od 7.3.2024):  
Vedoucí GAUK informovala GR o obdržených žádostech k projektům. V uvedeném období kancelář 
obdržela 2 žádosti o předčasné ukončení, 8 žádostí o druhý /třetí odklad hodnocení, 2 žádosti o přesun 
financí, 2 žádosti o změnu hodnocení, 1 žádost o změnu řešitele, 1 žádost o změnu vedoucího. Žádosti  
byly již projednány, zbývá projednat 1 žádost o přerušení  (382122). Mimo žádost č. 382122, byly 
všechny žádosti projednány. Vzhledem k pravidlům GA UK nebyly schváleny žádosti o druhý odklad 
hodnocení z jiných důvodů než ze zdravotních důvodů či rodičovské dovolené (č. 1018120; 1414120) a 
žádost o třetí odklad hodnocení (č. 1500119).  
 
a) 2276222 FSV EK předčasné ukončení  
b) 302123 MFF FYZ předčasné ukončení  
c) 402321 FHS SP druhé HO 
d) 341221 PřF BIO druhé HO 
e) 1018120 FSV FGM druhé HO 
f) 1414120 PřF CH druhé HO 
g) 1171620 PřF BIO druhé HO 
h) 400221 KTF TFP druhé HO 
i) 389521 PřF HE druhé HO 
j) 1500119 PřF BIO třetí  HO 

k) 164224 PřF BIO 
přesun financí - 29 tisíc Kč ze 
stipendií do pobytových 

l) 140224 FSV SP 
přesun financí - 16 tisíc z 
pobytových do stipendií  

m) 1674119 FaF BIO 
změna hodnocení - 
přehodnoceno na splněno 

n) 297421 PedF TFP 
žádost o změnu hodnocení - 
přehodnoceno na splněno 

o) 318122 PřF BIO změna řešitele 
p) 104424 FF UK PP změna vedoucího  
q) 382122 PřF BIO přerušení na rok 2024 

 
Závěr GR: GR vzala informaci na vědomí a rozhodla o schválení žádosti k projektu 382122. 



5 

 
5. Závěrečné zprávy 

a) Hlavním úkolem 3. zasedání OR bylo stanovit závěrečné hodnocení projektů GA UK, které ukončily 
řešení k 31. 12. 2023. Za všechny sekce bylo hodnoceno celkem 426 závěrečných zpráv projektů (sekce 
A hodnotila 141 ZZ; sekce B 194 ZZ a sekce C 91 ZZ) a z toho bylo 145 doplněných závěrečných zpráv 
s původním statutem „hodnocení odloženo“.  Na základě návrhů zpravodajů bylo 41 projektům 
uděleno hodnocení „mimořádně dobrý“ (MD); „splněno“ (SP) ve 161 případech, „splněno 
s výhradou“ (SV) ve 35 případech, „nesplněno“ (NS) v 59 případech a „hodnocení odloženo“ (HO) 
v 130 případech.  Sporné projekty byly znovu projednány ve skupinách, v některých případech bylo 
doporučení zpravodaje upraveno.  Bude nutné uzavřít hodnocení za skupiny, OR a GR.  
 
Závěr GR: Grantová rada doporučila změnu hodnocení u projektu č.355222(A-HE) ze „splněno 
s výhradou“ na „hodnocení odloženo“, vzhledem k tomu, že je rukopis odeslán  do recenzního řízení. 
Projekt č. 462320 (C-C1) byl na návrh vedení sekce C přehodnocen ze „splněno s výhradou“ na 
„nesplněno“. Důvodem je to, že výsledkem je pouze jedna publikace psanou v časopise bez IF a navíc 
se nejedná o původní práci. Řešitel projektu č. 265321 (B-GEO) doložil potvrzení o přijetí publikace, 
zpravodaj projektu i vedení skupiny GEO navrhuje změnu hodnocení z „hodnocení odloženo“ na 
„splněno“. GR souhlasí.  
 
 

b) Řešitelé a vedoucí projektů s „hodnocení odloženo“ obdrží automatický e-mail, ve kterém budou 
informováni o odložení hodnocení projektu o jeden rok a vyzváni, aby dodatečně doložili relevantní 
publikační výstupy formou doplněné závěrečné zprávy. Termín pro dodatečné doložení výsledků bude 
shodný s termínem standardních závěrečných zpráv.  
 
Závěr GR: GR vzala informaci na vědomí. 
 

c) Po zveřejnění závěrečných zpráv bude zasláno oznámení proděkanům fakult s informací o hodnocení 
závěrečných projektů včetně informace o hodnocení projektů GA UK (formou odkazu na webové 
stránky GA UK s projekty příslušné fakulty) se jménem řešitele. Návrh textu z minulého roku zůstává: 
Zvažte prosím možnost, aby v součinnosti s předsedy Oborových rad byly tyto informace zohledněny do 
výročního hodnocení doktorských studentů a řešitelé „mimořádně dobrých projektů“ obdrželi 
mimořádná stipendia. Řešitelům projektů s hodnocením nesplněno a splněno s výhradou bude 
odeslán text o možnosti doložení potvrzení o přijetí publikace do tisku. Po projednání na Grantové radě 
UK pak může být hodnocení změněno.  
 
Závěr GR: GR navrhuje, aby dopis obsahoval i upozornění na projekty s hodnocením NS (počet). 
 
6.  Stanovení termínů příštího zasedání Oborových rad a Grantové rady 
a) 1. zasedání OR ve 22. kole (první týden v prosinci) 
b) Návrh říjnového termínu GR v 22. kole 
c) Návrh listopadového termínu GR v 22. kole (před OR) 
 
Závěr GR: k dořešení 
 
7.  Různé 
a)  Vyhlášení 22.kola soutěže bylo schváleno KR dne 25.6.2024 
 
 
 
 



6 

Termíny:  
1. 10. 2024 - otevření aplikace pro podávání přihlášek nových projektů, žádostí o pokračování a závěrečných 
zpráv 
12. 11. 2024 - lhůta pro podání přihlášek projektů hromadně za fakultu na rektorát 
28. 01. 2025 - lhůta pro podání žádostí o pokračování projektů hromadně za fakultu na rektorát 
15. 04. 2025 - lhůta pro podání závěrečných zpráv hromadně za fakultu na rektorát 
 
Závěr GR: GR vzala informaci na vědomí. Kancelář zajistí zveřejnění Opatření rektorky. 
 
b) kauza s podezřením na podvodné jednání v rámci doložení výsledků u jedné závěrečné zprávy. 
 
Závěr GR: GR uvědomí děkanát fakulty a návrhem, že by se věc měla řešit na Etické komisi fakulty. 
 
Zapsala: Mgr. Kateřina Michlová, Mgr. Karolina Boňková 
 
Schválil: prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.   
 
 


